1

2022 年 2 月 10 日

各   位

伊豆シャボテンリゾート株式会社

代 表 取 締 役 社 長   北 本 幸 寛

（コード番号 ６８１９）

問い合わせ先

経 営 企 画 室 室 長   桑 原 亮 介

電 話 番 号   0 3 - 5 4 6 4 - 2 3 8 0

2022年３月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 今般、当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年5月14日に公表した2022年３月期連結業績予想

を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

2022年３月期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 あ た り

当 期 純 利 益

前回予想（Ａ） 2,200 70 80 70 2.46

今回修正（Ｂ） 2,400 200 220 190 6.67

増減額（Ｂ－Ａ） 200 130 140 120

増 減 率（％） 9.1 185.7 175.0 171.4

（参考）前期実績

(2021 年３月期)
2,149 130 168 287 10.10

2. 修正の理由

 2021 年 9 月 28 日付「新規事業に関するお知らせ」にありますとおり、2021 年 10 月 14 日より

新規施設であるアニタッチみなとみらいを開業いたしました。開業以後 3 ヶ月で約 5 万人のお客

様に来場頂くなど、予想以上のお客様のご来場を頂いていております。

また、緊急事態宣言解除後、伊豆シャボテン動物公園をはじめとする伊東市所在の各施設にお

ける来客数の増加も顕著であり、これにより売上高等の増加があったため、業績予想の修正をす

るものであります。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上